
LA SECONDE GUERRE MONDIALE 
Mallette pédagogique numérique 

 
 

Fiche d’identité à compléter par les élèves 
Edmond Caillard, un Calédonien dans la guerre 

 

Date de naissance  

Lieu de naissance  

Profession  

Qu’arrive-t-il à Edmond en 
1939-1940 ? (relever 4 
événements dans le texte) 

1- 
 
2- 
 
3- 
 
4- 
 

Date d’entrée dans la 
Résistance 
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